PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ: 82.939.380/0001-99

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA                   - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  31/2008 - PR

31/2008

19/03/2008

Folha:  1/5

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

DISTRIBUIDORA VISUAL LTDA     (8596)

14 200,00  CREME DENTAL ADULTO - 90 G 168,000,84

16 100,00  ESCOVA DENTAL ADULTO - CERDAS  MACIAS 55,000,55

18 10,00  COLHER PARA SOBREMESA EM PLÁSTICO transparente descartável – com 50
unidades.

16,001,60

20 100,00  PRATO DESCARTÁVEL - PEQUENO Linha Branca - 10 unidades 45,000,45

31 400,00  Bolsa alvejada lisa, branca, 90% algodão – tamanho mínimo 50x80 cm 596,001,49

32 986,00  Bolsa alvejada lisa, 90% algodão – tamanho mínimo 50x80 cm 1.469,141,49

41 350,00  PALHA DE AÇO 140,000,40

43 15,00  Vassoura de piaçava tipo garí – 40 cm – reforçada – com cabo 120,008,00

65 100,00  Pano para louça em tecido de algodão branco, com acabamento nas bordas –
medida aproximada: 0,70 x 0,48 cm

89,000,89

88 100,00  COPOS PLASTICOS 300 ML - COM 100 UNIDADES 308,003,08

3.006,14Total do Fornecedor:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

31/2008-PR

PREGÃO PRESENCIAL

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 31/2008

e )  Objeto da Licitação AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E DE HIGIENE, DESTINADOS À MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES
DE DIVERSOS SETORES DA PREFEITURA, DURANTE O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2008.

d )  Data Homologação: 14/04/2008

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):
(em Reais R$)

O Prefeito,  Armindo Haro Netto, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente a Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

Quantidade Preço Unitário Total do Item

JOAÇABA                  ,   14   de  Abril   de   2008.

Prefeito

Armindo Haro Netto
----------------------------------------------------------------------

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ: 82.939.380/0001-99

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA                   - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  31/2008 - PR

31/2008

19/03/2008

Folha:  2/5

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

GOEDERT LTDA     (8549)

50 5,00  DISCO LUSTRADOR PARA ENCERRADEIRA 350 MM - BRANCO 44,758,95

54 30,00  Luva para procedimentos em látex – tamanho P – com 100 unidades 269,708,99

55 30,00  Luva para procedimentos em látex – tamanho M – com 100 unidades 269,708,99

56 30,00  Luva para procedimentos em látex – tamanho G – com 100 unidades 269,708,99

68 500,00  Papel toalha branco 20x23 cm – 5x250 – 1.250 fls. 3.340,006,68

74 6,00  Escada doméstica articulada, em alumínio, com, no mínimo, 6 degraus
articuláveis

388,8064,80

4.582,65Total do Fornecedor:

HEMBER SOLUCOES EM HIGIENE E LIMPEZA LTDA.     (7784)

12 115,00  LIMPA VIDROS - 500 ML 65,550,57

26 100,00  AMACIANTE DE ROUPAS - EMBALAGEM DE 02 LITROS 160,001,60

61 50,00  Lixeira plástica com tampa e pedal - capacidade para 50 litros 1.440,0028,80

64 100,00  PANO DE FLANELA 28 X 40 CM 59,000,59

70 1.000,00  Papel toalha branco 20x23 cm – fardinhos com 50 fls. 720,000,72

75 112,00  SABONETE GEL - 05 LITROS 1.288,0011,50

78 90,00  LIMPADOR DESINFETANTE A BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIA - USO
PROFISSIONAL - COMPOSIÇÃO: TENSOATIVOS NÃO IÔNICOS E CATIÔNICOS,
COMPLEXANTE, AGENTE TAMPONANTE E ALCALINIZANTE - PERFUMADO -
"AÇÃO BACTERICIDA" - CONCENTRADO - 05 LITROS

1.863,0020,70

81 25,00  Dispenser para sabonete líquido - com sistema e material para fixação -
capacidade mínima de 600 ml – cor branca

361,2514,45

82 25,00  Dispenser para papel toalha 20x23cm, com sistema e material para fixação –
cor branca

324,5012,98

6.281,30Total do Fornecedor:

ROBERTO TESSARO & CIA. LTDA - ME     (6239)

3 2.010,00  Sabão em pó alvejante, concentrado, com bio ativo para remoção de manchas
em roupas de algodão e poliéster – composição: tensoativo, coadjuvantes,
sinergiata, branqueador óptico, enzimas e alcalizantes, corantes, perfume e
água – embalagem de 1 kg

4.401,902,19

4 1.850,00  Sabão neutro com glicerina em barra de 200 gr para lavagem de roupas e
utensílios domésticos – composição: sabão, sais inorgânicos, coadjuvante
glicerina, pigmento, água

703,000,38

5 900,00  SABONETE BRANCO  - 90 GRAMAS 369,000,41

24 30,00  LUSTRA MOVEIS - 200 ML 33,001,10

25 1.012,00  Saponáceo com detergente em pó – tampa abre/fecha - 300 gr 870,320,86

30 28,00  DESODORIZADOR DE AMBIENTES - 300 ML -  AEROSOL 120,404,30

36 600,00  Saco para lixo – 150 litros – 90x120cm – gramatura 0,14 – reforçado - 1ª
qualidade – com 5 unidades

942,001,57

JOAÇABA                  ,   14   de  Abril   de   2008.

Prefeito

Armindo Haro Netto
----------------------------------------------------------------------

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ: 82.939.380/0001-99

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA                   - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  31/2008 - PR

31/2008

19/03/2008

Folha:  3/5

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

ROBERTO TESSARO & CIA. LTDA - ME     (6239)

37 500,00  Desodorante para vaso sanitário em pedra – com suporte para fixação 245,000,49

38 2.530,00  Esponja de cozinha - dupla face - 110x70x20mm 936,100,37

39 1.700,00  ESPONJA DE LÃ DE AÇO - EMBALAGEM COM 08 UNIDADES 1.360,000,80

44 554,00  Vassoura de nylon – macia - com cabo 1.102,461,99

46 82,00  Vassourinha para limpeza de vaso sanitário – cabo e cerdas plásticas 114,801,40

49 30,00  Rodo com espuma 25 cm – para encerar assoalhos – composição: madeira e
espuma – com cabo

118,503,95

59 90,00  Balde plástico – 15 litros – com alça de metal reforçada 216,002,40

60 36,00  Balde plástico – 20 litros – com alça de metal reforçada 135,003,75

63 60,00  Pá para lixo plástica – cabo anatômico 54,000,90

67 1.260,00  Papel toalha reciclado 20x23 cm – 5x250 – 1.250 fls. 4.964,403,94

69 1.000,00  Papel toalha branco 20x23 cm – fardinhos com 50 fls. 200,000,20

72 675,00  PAPEL HIGIÊNICO - 8 X 300 METROS (ROLÃO) - NEUTRO - BRANCO/MACIO 11.137,5016,50

79 20,00  LIMPADOR MULTIUSO - USO PROFISSIONAL - A BASE DE SOLVENTE - PH DE
6,5 A 7,5% - PARA LIMPEZA DE VIDROS, FÓRMICAS, ACRÍLICOS, AÇO INOX
ETC- CONCENTRADO - 05 LITROS

336,0016,80

84 12,00  BORRIFADOR PLÁSTICO COM CAPACIDADE PARA 500 ML 33,482,79

85 3.000,00  Saco plástico transparente para embalagem de alimentos, em polietileno de
baixa densidade e material virgem, inodoro, atóxico – medidas aproximadas:
80x50cm (A x L) – espessura mínima 0,15 micra

600,000,20

86 3.000,00
Saco plástico transparente para embalagem de alimentos, em polietileno de
baixa densidade e material virgem, inodoro, atóxico – medidas aproximadas:
65x48cm (A x L) – espessura mínima 0,15 micra

540,000,18

87 3.000,00
Saco plástico transparente para embalagem de alimentos, em polietileno de
baixa densidade e material virgem, inodoro, atóxico – medidas aproximadas:
40x50cm (A x L) – espessura mínima 0,15 micra

480,000,16

89 50,00  Touca descartável, 100% polipropileno, atóxico, não estéril, não inflamável,
com elástico – com 100 unidades

342,506,85

30.355,36Total do Fornecedor:

SUPERMERCADO RANSAN LTDA.     (6878)

1 2.660,00  CERA LIQUIDA - 850 ML 3.777,201,42

8 2.000,00  Desinfetante bactericida – pinho / eucalipto – embalagem de 1 litro 1.180,000,59

9 370,00  Desinfetante bactericida – pinho / eucalipto – embalagem de 2 litros 473,601,28

13 200,00  COTONETES/ 75 UNIDADES 156,000,78

15 200,00  CREME DENTAL - INFANTIL - 90 G 390,001,95

19 100,00  Prato descartável - refeição - Linha Branca - 10 unidades 84,000,84

21 250,00  DESODORANTE ROLON - 50 ML 857,503,43

JOAÇABA                  ,   14   de  Abril   de   2008.

Prefeito

Armindo Haro Netto
----------------------------------------------------------------------